Договор № _____
г. Москва                       « ______» ____________ 2020 года.
Транспортно - экспедиционная  компания  ООО  «ПРЕМЬЕР - СЕРВИС» именуемый в дальнейшем Экспедитор  в лице генерального директора Азмуханова Ильдара Ингеловича действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________ именуемый  в дальнейшем Заказчик в лице ________________ директора ______________________

________________________  действующего на основании  _____________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
                       1.Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является порядок взаимоотношений, возникающих между Экспедитором и Заказчиком, по организации необходимых услуг связанных с перевозкой грузов междугородним автомобильным транспортным сообщением.

1.2. При осуществлении деятельности, являющейся предметом настоящего Договора стороны руководствуются действующим Российским законодательством.

                     2.Обязательства Экспедитора.
2.1. Экспедитор обязуется от  имени и  за счёт Заказчика организовать перевозку  его  грузов, автомобильным  транспортом.
2.2. Для осуществления перевозок Экспедитор предоставляет Заказчику по его заявке и в указанное им время необходимые для перевозки соответствующего груза транспортные средства.

2.3. Экспедитор осуществляет перевозку грузов Заказчику автотранспортными средствами грузоподъемностью от 0,5 до 110 тонн в соответствии с российским законодательством.

2.4. При оказании услуг, наряду с выше изложенным, Экспедитор принимает на себя обязательства: соблюдать условия и температурный режим перевозки грузов в соответствии с указаниями, прописанными в заявке Заказчика.
2.5. За счет Заказчика совершать действия необходимые для обеспечения сохранности грузов.
2.6. Организовывать доставку грузов в пункты назначения в сроки указанные в заявке Заказчика.
2.7. Экспедитор обязуется контролировать техническое состояние предоставляемых Заказчику транспортных средств и обеспечивать наличие всех необходимых документов на каждый предоставленный автомобиль.
2.8. Экспедитор обязуется уведомить Заказчика о приеме заказа к исполнению в течение 4 часов с момента поступления заявки на перевозку груза. В случае невозможности своевременно предоставить Заказчику необходимые транспортные средства по независящим от Экспедитора причинам, Экспедитор обязан немедленно информировать об этом Заказчика.
2.9.  Экспедитор обязуется ежедневно, с 9 00 до 18 00, кроме субботы воскресенья, информировать Заказчика о местонахождении автомобиля  и  состоянии груза.

3. Обязательства Заказчика.
3.1. Заказчик обязуется направлять Экспедитору за два рабочих дня заявки на предоставление транспортных средств.
3.2. Заказчик обязуется своевременно оплачивать счета Экспедитора.
3.3. До прибытия транспортного средства под погрузку подготовить груз к перевозке (затарить, сгруппировать по грузополучателям, подготовить необходимые документы и т.д.)

3.4. Заказчик (грузоотправитель, грузополучатель)  должен иметь:  средства механизации и необходимое количество рабочих, обеспечивающих соблюдение установленных сроков погрузки  в  автомобили  и выгрузки из них грузов;  устройства для освещения рабочих мест и подъездных  путей  к  ним  при  работе  в вечернее  и  ночное  время;  инвентарь,  такелаж  и  в необходимых случаях весовые устройства для  взвешивания  грузов  и  подвижного состава, а  также в зависимости от объема и характера выполняемых

работ  необходимое  количество  оборудованных  мест   погрузки   и

выгрузки грузов и указатели размещения складов, въездов и выездов.

3.5. Организовать погрузо-разгрузочные работы на территории своих складов.
3.6. Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, погрузочные площадки в исправном состоянии, обеспечить свободное и безопасное маневрирование автомобилей грузоподъемностью до 110 тонн. Обеспечить освещение рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в вечернее и ночное время, а также необходимые для погрузки и разгрузки приспособления и вспомогательные материалы.
3.7. Грузы, нуждающиеся в таре для предохранения их от утраты, недостачи,  порчи и повреждения при перевозке в  прямом,  смешанном сообщении  должны предъявляться в исправной таре, обеспечивающей их сохранность при перевалке и следовании.
3.8. Заказчику предоставляется на загрузку и выгрузку автомобиля  12 часов.  Исчисление времени происходит с фактического времени подачи автомобиля. В случае сверх нормативного простоя автомобиля  на загрузке или на выгрузке Заказчик оплачивает 25000 руб.  за не полные сутки простоя, если сверхнормативный  простой автомобиля не был оговорен  Заказчиком заранее  и не был  прописан в заявке;

3.9. Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке провозных документов на груз: сертификат, товарно-транспортную накладную, доверенность и иные документы на груз.
  4.Организация и условия перевозок, оказание транспортных услуг.

4.1 Оказание транспортных услуг осуществляется Экспедитором с соблюдением  следующих условий и порядка:

4.2. Транспортные услуги оказываются Экспедитором в любые дни недели, включая субботы и воскресенья, по заявке Заказчика.
4.3. Заказчик передаст заявку менеджеру Экспедитора по факсу или электронной почте.
4.4. Основанием для загрузки автомобиля Экспедитора является заявка с указанием марки и государственного регистрационного номера автомобиля, паспортных данных водителя заверенная подписью надлежаще уполномоченного Экспедитором лица и печатью Экспедитора.
4.5. Экспедитор самостоятельно контролирует своевременное прибытие на погрузку  транспортных средств и в случае его отсутствия принимает все необходимые меры для безусловного выполнения заявки.

4.6. Экспедитор подает по загрузку транспортные средства  в исправном состоянии, отвечающем всем техническим требованиям, предъявляемым такого рода транспортным средствам.

4.7. Заказчик предоставляет водителю Экспедитора на предъявляемый к перевозке груз сертификат, товарно-транспортную накладную, доверенность и иные документы на груз, товарно-транспортная накладная, является основным документом, по которому производится прием груза к перевозке, перевозка и сдача его получателю. Грузы, не оформленные провозными документами, водителем Экспедитора к перевозке не принимаются.
4.8. Заказчик  несет ответственность  за все последствия неправильности, неточности или неполноты сведений, указанных им в документах, являющихся основанием для перевозки груза и в сопроводительных документах на груз.
4.9. Погрузка грузов на автомобиль, закрепление, укрытие и увязка грузов производится Заказчиком по месту загрузки.
4.10. Погрузка и разгрузка считаются законченными с момента вручения водителю Экспедитора надлежащих оформленных документов на груз.
4.11. Загруженные транспортные средства пломбируются Заказчиком по месту загрузки в присутствии водителя транспортного средства.

4.12. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг Экспедитор имеет право приостановить, прекратить или не приступать к выполнению своих обязательств по настоящему Договору, а также  вправе удерживать находящийся в его распоряжение груз до уплаты счетов Экспедитора и возмещения понесенных им в интересах Заказчика  расходов  или до предоставления Заказчиком надлежащего обеспечения исполнения своих обязательств в части уплаты счетов Экспедитора и  возмещения понесенных им расходов. В этом случае Заказчик также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества.
                      5.Порядок расчетов.
5.1. Предоплата по каждой заявке.
5.2. Расчеты по настоящему Договору производятся безналичным платежом по счетам, выставленным Экспедитором.
                     6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору и в соответствии с действующим законодательством РФ.                 6.2. В случае отказа Заказчика от перевозки груза и после подписания Заявки и Договора, Заказчик выплачивает Экспедитору штраф в размере 20% от стоимости перевозки.
                         7.ФОРС – МАЖОР.
7.1. Ни  одна  из  сторон  не несет  ответственности  перед  другой  стороной  за   невыполнение  обязательств  по  настоящему  договору,  обусловленное   обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон,  и  которые  нельзя  предвидеть  или  избежать  разумными  способами  ( форс-мажорные  обстоятельства)

7.2. К  форс-мажорным  обстоятельствам  относятся:  объявленная  или  фактическая  война, запретные  действия  властей,  гражданские  волнения,  эпидемия,  блокада,  эмбарго, землетрясения,  наводнения, пожары  и  другие  стихийные  бедствия,    катастрофы,    а  также  законы и  правительственные  нормативные  акты,  принятие  которых  делает  выполнение  настоящего  Договора  невозможным.

7.3  Документ, выданный  соответствующим  компетентным  органом,  является  достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия непреодолимой силы.

7.4. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения  обстоятельств по Договору по причине возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств.

7.5. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в  течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия,  вызванные этими обстоятельствами.
                           8.Срок действия договора.
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и  действует до 30 января 2021 года.

8.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.3. Договор составлен на четырех листах, в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

         9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.

«Экспедитор»

ООО «ПРЕМЬЕР – СЕРВИС»

Юридический адрес:141090, Московская область, г.Королев, ул. Ленинская д.12, офис 010.

ИНН   5018158894

КПП   501801001

Р\С   40702810902500018071

БАНК  ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

К\С   30101810845250000999

БИК   044525999

ОГРН  1135018007684
Генеральный директор Азмуханов Ильдар Ингелович ___________
                                                                                                                               м.п.

 «Заказчик»
_________________________________
Юридический адрес:________________________________________________
ИНН   ____________________________________
КПП   ____________________________________
Р/С   ____________________________________
К/С   ____________________________________
Банк  __________________________________________________________
БИК   ____________________________________
          __________________________________
                                    м.п.
Экспедитор: ___________________                     Заказчик:__________________                                      стр.
- 4 -